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Namnet Maria syftar på Jesus 
mor som fick föda Guds son,  
Maria från Magdala som var i 
hans närhet, samt Maria, Jakobs 
mor, som var det första vittnet  
om Jesus uppståndelse.

      M
 Svenska kyrkan i Lilla Edet består 
av tre församlingar – Hjärtum, 
Västerlanda och Fuxerna-Åsbräcka 
– och är en del av den världsvida 
Kyrkan. Genom gudstjänst, diakoni, 
undervisning och mission vill vi 
tillsammans ta emot och förmedla 
Guds kärlek.
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en svenska sommaren är kanske som vackrast i början av 
juni, när den är ny och fräsch och full av växkraft. Hägg och 
syrén blommar ikapp med rhododendron, paradisbuskar 
och fruktträd i landskapets många trädgårdar. Skaparen ger 
oss del av sitt överflöd. 

Skönheten och den slösande rikedomen i det yttre stämmer inte alltid 
överens med hur vi människor har det. Det vackra upplevs ibland mot 
en mörk bakgrund. Kanske är det ändå något som saknas i livet?  
Kanske är hjärtat fyllt av sorg och missmod? Sådant drabbar oss alla, 
förr eller senare. Även mitt i denna ljuva sommartid kan det ske.  
Vissa lever ständigt med mörker i någon form. 

Nyligen läste jag en bok skriven av en av överlevarna från tsunami
katastrofen. Hon hade förlorat make och två av tre barn i vatten
massorna. Nu efter många år är sorgen bearbetad och förlusten i  
någon mån accepterad, även om saknaden givetvis förblir en trogen  
följeslagare. Livet har ändå gått vidare. 

I författarens inre gnager känslan av ensamhet. Den tomheten håller 
henne ständigt igång, spänd i kroppen och lite frusen i själen. Inte är 
hon ensam, inte alls! Men familj, vänner, grannar och arbetskamrater 
kan inte fylla den där innersta upplevelsen av ensamhet. Det där  
innersta rummet är reserverat för den Ende.

Närvaron finns där, Guds ständiga närvaro. Väntar mitt i din och  
min vardag. Knackar på och vill invänta vår inbjudan. Kan göra stor 
skillnad. Dela tyngden och hjälpa oss att se vad missmodet står för  
och vart det leder oss. Hjälpa oss att få korn på hoppet. 

Med sin kärleks värmekraft kan Gud öppna inte bara våra knutna 
händer och sammanbitna tänder, utan mjuka upp hjärtats innersta, 
där personligheten bor. Han som skapar miljoner miljarder blommor 
 stora och komplicerade och små och oansenliga  och får dem att 
tränga fram ur släta och till synes döda kvistar, skulle inte han  
också kunna låta oss bli blomstrande på nytt efter sorgen?!  

Gud, hjälp mig att öppna mig  för din närvaro 
Den är nog för mig
 
 

Inger Lindeskog 
Diakon

PS. Författaren heter 
Malin Sävstam och boken 
”Kärleken är starkare än döden”



På pilgrimsvandring ges möjlighet  
att dela den enkla gemenskapen,  
samtala om stort och smått och även 
låta andligheten få sin plats. Under 
varje vandring tillryggaläggs åtmin
stone någon sträcka i tystnad. 
 
Någon annan har tänkt och planerat, 
provgått och mätt. Kom som du är, utan 
förberedelser. Du blir ledd dit du ska.  

Du behöver inte tänka på något 
annat än bekväma skor,  kläder efter 
väder och möjligtvis en flaska vatten 
eller en liten matsäck. 
 
I Lilla Edets pastorat finns ett par  
utmärkta leder. Dem vandrar vi på, 
men också i annan natur. Det behövs 
ingen anmälan och är alldeles gratis.

Välkommen på pilgrimsvandring! 

Ut och vandra i sommar? 

S:t Olofs-firande

Lördag 28 juli  
Samling vid S:t Olofs källa i 
Källseröd, Västerlanda kl. 12, 
för andakt, föredrag om S:t Olof 
och gemensam vandring längs 
pilgrimleden via Stendammen, 
Skörsbo och Ödegärdet till  
Västerlanda kyrka.  
 
Mässa i Västerlanda kyrka  
kl. 18.  
 
Ta med matsäck och  
sittunderlag.

 
För samordning av skjutsar  
- kontakta komminister  
Rolf Pettersson, 0520-49 47 06,  
rolf.pettersson@svenskakyrkan.se 
eller Ingemar Carlsson,  
0520-65 25 36.
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Följande vandringar  
i Svenska kyrkans regi  
återstår 2018: 

Onsdag 27 juni  
Prässebergen. Start i Fuxerna 
kyrka kl. 15. 

Lördag 28 juli  
Samling vid S:t Olofs källa kl. 12. 
S:t Olofdagen infaller i år på  
en söndag och firas därför  
dagen före. Se nedan! 

Tisdag 21 augusti 
Västerlanda runt. Samling 
utanför Västerlanda kyrka kl. 
16. Skjuts ordnas från Hjärtums 
kyrka och Fuxerna kyrka  
kl. 15.45, om du hör av  
dig i förväg. Inger Lindeskog 
0520-49 47 08 eller Ingemar 
Carlsson 0520-65 25 36

Lördag 29 september 
Från Fuxerna kyrka till Åsbräcka  
kyrka. Samling vid Fuxerna  
kyrka kl. 12.

Mer information i kalendern sid 11.
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Pilgrimsresa till Rom och Assisi

I Rom möts nutid och dåtid. Antikens Rom är ständigt 
närvarande. På en av de sju kullarna, Capitolium finns 
en fantastisk utsikt över Forum Romanum - det antika 
Roms centrum. Där finns triumfbågarna, monument 
som vill påminna om den romerska republikens stora 
makt. Där ser vi också  resterna av Vestas tempel där 
den heliga elden brann, den eld som skulle garantera 
rikets fortlevnad. 

I Rom möts också den gamla 
romerska religionen och kristen-
domen. Vid Capi toliums fot finns 
resterna av en kyrka, byggd över 
huset där en kristen martyr bott.

Templet Pantheon var under  
romersk tid helgat åt alla gudar 
men är nu ägnat alla kristna  
helgon. Många kristna martyrer 
är begravda under dess golv.

FORUM ROMANUM

KYRKAN SAN BIAGIO DEL  
MERCATO VID CAPITOLIUM

KUPOLEN I PANTHEON

I början av april reste 31 pilgrimer från Lilla Edets och Spekeröd-Ucklums pastorat till Italien.  
Det första målet var den eviga staden Rom. Resan hade förberetts genom pilgrimskvällar  
hemma i församlingarna under vintern och våren.
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Under våra dagar i Rom tog vi oss fram,  
passande nog, främst med hjälp av apostla - 
hästar. Det blev många och långa promenader 
och vi fick se mycket vackert. Men vi tog oss 
också tid att ta en paus vid något av Roms alla  
caféer för att smaka den goda italienska glassen  
- gelato. Till Rom kom flera av våra kristna apost-
lar. I Peterskyrkans krypta ligger Petrus begravd. 
Där finns också band till Sverige - vår svenska 
drottning Kristina vilar härnere bland påvarna.

Efter några dagar lämnade vi den 
brusande storstaden och reste norrut 
genom det vackra italienska landskapet 
Toscana. Böljande grönt, med stråk 
av silver från olivlundarna. Målet den 
här gången var Assisi, staden där S:t 
Fran ciskus och S:ta Klara bodde och 
verkade. Den gamla delen av staden 
ligger på ett berg med utsikt över det 
umbriska landskapet. I den nedre delen 
av staden finns den stora basilikan 
Santa Maria degli Angeli. Den är byggd 
över det lilla kapellet Portiuncula där  
Franciskus firade gudstjänst och bad. 

Det är fantastisk att få besöka platser där människor 
bett och firat gudstjänst i århundraden. Känslan att 
ligga på knä framför samma kors som en gång  
Franciskus är svår att beskriva. Det ger en känsla av 
närhet och samhörighet trots att han levde för så 
länge sedan. I tro på samme Gud och Frälsare har vi 
alla böjt knä genom generationerna. Att resa ut som 
grupp stärker banden mellan människor. När vi ses 
igen hemma i församlingen finns en ny glädje och 
sam hörighet. Vi har delat upplevelser som binder  
oss samman, inte bara med varandra utan med hela  
den världsvida kyrkan.

Text & bild: Kiki Pettersson

Uppe på berget i Assisi bland de smala, branta gränd-
erna finns flera kyrkor. De två stora, Basilica di Santa 
Chiara och Basilica di San Francesco och den lite mindre 
San Damiano. Det var vid korset i San Damiano som 
Franciskus fick sin kallelse att bygga upp Kristi kyrka. 

PETERSKYRKAN I ROM

UTSIKT FRÅN ASSISI

FRANCISKUSBASILIKAN I ASSISI
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Efter nästan ett års väntan så  
var stunden äntligen kommen för  
kyrkan att återinvigas! Det blev 
en dag i festligheternas tecken 
med högmässa följt av mingel med  
snittar, tårta, ballonger, femkamp 
och lev ande musik. 
  
Redan före kl. 10 på förmiddagen 
sön dagen 22 april hade mer än 200  
personer samlats utanför kyrkporten. 
Under klockringning tågade en pro
cession från församlingshemmet med 
olika föremål från kyrkan som kors 
och ljus. Väl framme vid kyrkan knack
ade kontraktsprost Mikael Isacson på 
dörren som öppnades av Sollumsbon 
Gustaf Hermansson. Till toner ur pre  
ludiet till psalm 1 (Gud, vår Gud, vi lo-
var dig) kunde sedan alla vandra in i 
kyrkan. 

Det gamla stengolvet träder fram
Förundrat vände sig människorna 

runt och såg sig omkring då det för 
många var allra första gången de fick 
se kyrkan i sin nya skrud. Man kunde 
nu beskåda kyrkans nya färgsättning, 
samt se hur färgerna på altartavla och 
predikstol nu trädde fram på ett helt 
annat sätt. Dopfunten hade placerats 
i kyrkans mitt och bredvid den fanns 
också plats för barnens hörn med ett 
lågt bord med stolar. En spännande 
detalj att notera var hur en liten del av 
det gamla stengolvet nu kunde skönjas 
genom en sinnrik glaskonstruktion i 
golvet.

Högmässan präglades av deltagande 
av många personer i olika åldrar i 
olika funktioner. Altaret kläddes av 

gudstjänstvärdar, kyrkokören sjöng, 
och barnen bjöds att komma fram i 
två sånger. Vid predikan delades kyr
kan i två grupper, då barn med för
äldrar följde med församlingsassistent 
Antonie Hoffmann till söndagsskola 
i den gamla sakristian bakom koret 
och övriga stannade för att lyssna till 
Mikael Isacson. Han berättade han 
tyckte att renoveringen av kyrkan  
blivit bra, men att det viktigaste  
ändå alltid är människorna som är i 
kyrkan.

Många ville fira nattvard
Vid nattvarden var det många som 
ville komma fram för att ta emot bröd 
och vin i koret. En strid ström av 
människor gick gången fram sam
tidigt som man tillsammans sjöng 
enkla korta sånger från klostret Taizé  
i Frankrike. Medan sången ljöd 
dansade också en grupp dansare 
Heliga danser.

Återinvigning av Hjärtums kyrka

”Kyrkan är  
människor”
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Foto från ovan
Högmässan avslutades till tonerna 
från Gånglåt från Äppelbo som spel  
ades på fiol, nyckelharpa, flöjt och 
gitarr, medan församlingen gick till 
kyrkans norra sida för fotografering 
från luften med drönare. På den lite 
soligare södra sidan kunde besökar
na sedan förse sig med snittar och  
bubbel, samtidigt som de kunde njuta av  
levande musik framförd av spelman
slaget Slussdraget. När det var dags 
för kaffe hade Malin Samuelsson 
från Hjärtum bakat flera tårtor  
varav en var en tredimensionell kopia
av kyrkan! 

Bildspel från renoveringen
När så högmässan var till ända tog 
många besökare tillfället i akt att 

i lugn och ro ströva runt i kyrkan 
och för att studera den närmare. På 
två bild skärmar i koret projicerades 
ett bildspel som visade gamla bilder på 
kyrkan, samt bilder från renoveringen. 
Till bildspelet hörde också text som 
beskrev hur renoveringsprocessen 
gått till. Man kunde också gå upp på  
läktaren, som numera har två upp
gångar, för att se hur kyrkorummet  
ser ut uppifrån.

Barnen deltog i femkamp
Många barn och barnfamiljer hade 
kommit till kyrkan och för dem gavs 
möjlighet att delta i en femkamp ba
serad på människans fem sinnen. Vid 
stationer i och utanför kyrkan fick de 
provsmaka tre olika bär och försöka 
gissa vilka de var. Utanför kyrkporten 

stod en stubbe där man fick ta ham
mare och spik och sedan var uppdra
get att slå i en spik med så få slag som 
möjligt. Efter deltagande i femkampen 
belönades alla barn med varsin heli
umballong. Detta ledde till stor glädje 
hos barnen, men skapade också ett 
problem i hur man skulle hindra sin 
ballong från att fara iväg upp i skyn. 
Trots påpasslighet från föräldrar lyck
ades ändå en lila ballong smita iväg 
och åka ända upp i taket på Hjärtums 
kyrka där den fick hänga kvar tills 
luften gick ur den några dagar senare.

Text: Ingrid Trulsson
Foto: Magnus Eggers, Leif Antonsson, 
Antonia Tobin



som måste göras. Det bar sig inte bättre 
än att jag slant och föll överbord. Det 
var ett fall på ca 78 meter. Jag hade 
turen att flyta upp i den vak jag själv 
åstadkommit. Trodde nog att min sista 
stund var kommen, men i min nöd  
ropade jag: Gode Gud, hjälp mig!
 
Visst blev jag bönhörd! Gud sände sina 
änglar i form av mina skeppskamrater 
som hört mina rop. En man sändes ner 
till mig i vaken och hjälpte mig att få 
på en räddningssele. Själv var jag helt 
paralyserad av kölden och kunde inte 
göra något alls. Strax därefter var vi 
båda upphissade på däck och i säker
het. Då borde jag fallit ner på mina 
knän, tackat och prisat Gud och hans 
änglar som frälst mig undan faran. 
Men jag förstod inte då att jag fått ett  

K anske ställer vi oss 
ibland frågan: hör Gud 
våra böner? Förvisso gör 
han så, han sänder sina 
änglar till att bistå oss.   

 
Ibland får vi kanske bönesvar omgå
ende, men kan inte fatta skeendet som 
pågår. Vi är på något vis förblindade 
i stunden. Det är först långt senare i 
livet som vi inser vad Gud har betytt 
och vad hans änglar hjälpt oss med. 
 
En del människor talar om närvaro av 
något eller Någon, som kommer med 
tröst i en svår situation som man själv 
upplever som hopplös. Upplevelsen 
av någon som bryter ensamheten, en  
närvaro av kärlek som kan bära länge. 
 
Bönen är ett av de kontaktmedel vi 
har med Gud. Vi kan vända oss till 
Gud med vad som helst, men det  
huvudsakliga är att vi ber, att vi  
dagligen uppehåller den livsnöd vänd
iga kontakten med Gud.
 
I samtal med människor är det inte 
alls ovanligt med berättelser om  
änglar. Ofta handlar det om överna
turliga ingripanden i en farlig situa
tion. Kanske är det så att vi får hjälp 
många gånger, utan att reflektera över 
det. Jag får ibland frågan: Hur ser din 
skyddsängel ut? Inte vet jag. Jag vet 
bara att de hjälpt mig, då jag varit i nöd 
och ropat på Guds hjälp.

 
Jag har ett förflutet som sjöman i ung
domen. Här är ett litet exempel på så
dant som kunde hända. Vid ett tillfälle 
var jag mönstrad i M/S Minnesota, 
gick på traden USAEuropa. Vi var  
destinerade till Stockholms frihamn. 
Det var vinter och isbelagt. Mitt arbete 
var förlagt till maskinrummet, och 
som motorman fick man ibland hjälpa 
till på däck. Det var något svetsarbete 
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Lars Malm är aktiv i Hjärtums församling. Foto: Inger Lindeskog

direkt bönesvar från vår Herre. Jag 
tror på Gud och bönens kraft, för ur  
nattsvart mörker kom jag frälst och 
räddad upp i ljuset.
 
Lars Malm

”Jag tror på Gud  
och bönens kraft, för  
ur nattsvart mörker 
kom jag frälst och  
räddad upp i ljuset” 
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Korsordsvinnare: Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: Krister Koch 
Grattis och tack till alla som skickat in.
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”Ge oss din blick för dolda möjligheter.
Ge fantasi att aaaaa aaa aaaaa ,
Gud, i din tjänst för fred och bröd åt alla.
Gud gör oss kloka!”

ÖRN-
GOTT

ANGER VALMÖJLIGHET
HAR BOK I GT

SYNAGOGFÖRE-
STÅNDARE SOM

MARKUS OCH LUKAS
BERÄTTAR OM

KROKU-
SAR OCH

BLÅ-
SIPPOR

VINDBE-
ROENDE
INSTRU-

MENT

TOA-
LETT

DUMPAT

OFELIA

STOD
PÅ

PUMPEN

BEGRÄN-
SAR

SÅNG-
GRUPP
SOM

RATTAR
F
Å
G
E
L

KAN
SÅR

HENNES
MAJE-
STÄT

PARBIL-
DARE
HAR

INGET
EMOT

SKÄMT

SPIRA

KORT
FÖR EN
MÅNAD

UNDER-
RÄTTA

GÖR
TRÄD OM

VÅREN

PEKING-
BO

KO-
RAS

VÄRDS-
HUS

HAR
BRÖD

SOM LE-
VEBRÖD

INGET
ATT BRY
SIG OM

AVSLU-
TAR JA-
NUARI

KYSS PÅ
RYSS

J
Ä
M
K
A

ROMAN
AV SEL-
MA LA-
GERLÖF

EN AV
NOAS
SÖNER

LÄTT BO-
MULLS-

TYG
SVAVEL

SVENSK
PRIN-
SESSA

OBETYD-
LIG

STRÖM-
BRYTARE

SNIPA
ZORAN
MILA-
NOVIC

ZOLA-
ROMAN

HÖDER

PJÄS

DAMM-
DJUR

HAMBE

TOG
KANSKE
EN LADA

FICK
JAKOB
FÖRST

LOV

E S
T
E
R

B I L J U V
L A Å

F E I E R
B
L
O
M
M
O
R

K Ö R R O
L
S
H
A
R
P
A

R
T
R
O
E
N
D
E

S
A
G
T

E S
R O

Ä R A
K R A TS F

J E R U S A L M
J A F E T N A A

G
A

L I L I A N
AF R Ä L S R

L
E
V
E
R A M S

V A
R

R A M
S

Å
T
T
A

U S
I K A

I V
A
R

E R N
EB R I

BOK
F1801

PPSSAALLMMEENN
”Min aaaaaaaa aaaaa ,
jag vet att han lever,
fast världen har sagt
han är död.
Och inget kan skilja
mitt hjärta från honom -
ej änglar, demoner och nöd.”

Personalhörnan
Jenny Engström, vaktmästare

KO
RS

O
RD

9

1. Vad har du för arbetsuppgifter?   
Hålla kyrkogården i fint skick och vara vaktmästare vid begravningar. 
2. Vad trivs du bäst med? 
Vårplanteringen är ju ett riktigt vårtecken man längtar efter så det 
tycker jag är kul. Sen älskar jag att se resultat och då är gravskötsel 
riktigt givande. Att ta bort ogräs är något av det bästa jag vet!
3. Vad gör du på fritiden?  
Jag umgås mycket med vänner och familj. Simmar och tränar minst 
två gånger i veckan. Sen blir det många långpromenader med min 
labrador Sally. Hittar du mig inte i skogen så hittar du mig på min fars 
gård. Där är det pyssel med maskiner, skog och trädgård som gäller.  
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Barn som skickar in rätt svar deltar i utlottningen av en DVD-film, bok eller prenumeration  
av tidningen Droppen, med berättelser och mer pyssel.  

Skicka svaret till lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se senast 2 juli och skriv hur gammal  
du är och vad du helst vill ha.
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JUNI  
SOMMARKYRKA I FUXERNA
18 - 21, 25 - 29 juni kl. 14 - 17,
andakt kl. 15. Tema: Fuxerna 100 år,
Utställning, visning av kyrkan,
kaffe med hembakat. 
 
PILGRIMSVANDRING
Onsdag 19 juni – Stommen.
Andakt i Fuxerna kyrka kl. 15.
Kort vandring runt Stommen.
 
GEMENSKAPSTRÄFF
Torsdag 21 juni kl. 14 Fuxerna kyrka.
Program med folkliga toner.
Sång & musik med Ingmarie Romell, 
Christina Elfström Mellberg och  
Ann-Catrine Persson.
 
SÅNG I MIDSOMMARNATTEN
Torsdag 21 juni kl.  23 Djurhults kapell.
Midnattsgudstjänst, kyrkokör.
 
PILGRIMSVANDRING 
Onsdag 27 juni – Prässebergen.
Andakt i Fuxerna kyrka kl. 15, vandring 
i de omgivande bergen med utsikt 
över Lilla Edet. Meditation och tyst 
vandring en sträcka. Åter ca kl. 18.30.
Kontakt: Inger Lindeskog, tel 49 47 08.
Längd: 7 km, svårighetsgrad: medel.
Ingen kostnad, ingen anmälan.
 

JULI 
 
VÄGKYRKA I HJÄRTUM
2 - 15 juli kl. 13 - 18, andakt kl. 15. 
Visning av kyrkan, servering, 
hantverksutställning och försäljning. 
Hembygdsmuseet öppet.
 
BERÄTTARCAFÉER
Lördagarna 7, 14, 21 och 28 juli.
kl. 16.30 - 18.30 i Djurhults kapell,
kaffeservering.
 
SOMMARMUSIK
Lördag 7 juli kl. 15 i Hjärtums kyrka.
Ann-Catrine Persson och Ingmarie  
Romell. Sång, gitarr och nyckelharpa.
 
EKUMENISK GUDSTJÄNST
Torsdag 12 juli kl. 17 Tösslandagården 
i samarbete med hembygdsföreningen.
 
SOMMARMUSIK
Lördag 14 juli kl. 15 i Hjärtums kyrka.
Frida och Christina duo, ”En hållplats  
i sommartid” sång och piano.

VÄGKYRKA I VÄSTERLANDA
16 - 29 juli kl. 13 - 18, andakt kl. 15. 
Visning av kyrkan, servering, hant-
verksutställning och försäljning. Öppet 
i Bohusstugan och Sockenmagasinet.
 
SOMMARMUSIK
Lördag 21 juli kl. 15 i Västerlanda 
kyrka. Sara Martinsson-Anér, Erik  
Martinsson och Ingemar Martinsson. 
Sång, trombon och piano.
 
SOMMAMUSIK
Söndag 22 juli kl. 18 i Åsbräcka kyrka.
Joel Jansson, flöjt och blockflöjt och
Christina Elfström Mellberg, piano.
 
SOMMARMUSIK
Lördag 28 juli kl. 15 i Västerlanda k:a. 
Ing-Marie Juliusson och Christina  
Elfström Mellberg. Sång och piano.
 
PILGRIMSVANDRING 
Lördag 28 juli – S:t Olofs källa. Samling 
vid källan i Källseröd kl. 12. Andakt och 
gemensam vandring längs pilgrimleden 
till Västerlanda kyrka. Mässa i kyrkan 
kl. 18. Ta med matsäck och sittunder-
lag. Skjutsar samordnas.  
Kontakt: Rolf Pettersson, tel 49 47 06.  
Längd: 11 km, svårighetsgrad: svår. 
Ingen kostnad, ingen anmälan.

AUGUSTI 
SOMMARMUSIK
Söndag 5 augusti kl. 18 i Fuxerna 
kyrka. James Robert Hendry, trumpet 
och Christina Elfström Mellberg, piano.
 
PILGRIMSVANDRING 
Tisdag 21 augusti – Västerlanda runt.
Samling utanför Västerlanda kyrka 
kl. 16. Vandring runt Tjärsvattnet, 
Abborrevattnet och Bodasjön.  
Skjutsar samordnas.  
Kontakt: Inger Lindeskog, tel 49 47 08. 
Längd: 10 km, svårighetsgrad: medel.
Ingen kostnad, ingen anmälan.

SEPTEMBER 
PILGRIMSVANDRING 
Lördag 29 september – Fuxerna- 
Åsbräcka. Samling vid Fuxerna kyrka  
kl. 12. Vandring via Tösslandagården 
till Åsbräcka kyrka. Ta med matsäck och 
dryck för en hel dag. I Åsbräcka kyrka 
firas gudstjänst kl. 18.  
Kontakt: Inger Lindeskog, tel 49 47 08. 
Längd: 14 km, svårighetsgrad: medel.
Ingen kostnad, ingen anmälan.

HJÄRTUM 
Söndagar, gudstjänst/högmässa kl. 10  
VÄSTERLANDA 
Söndagar, högmässa kl. 12 
Torsdagar, mässa kl. 18.30   
FUXERNA 
Söndagar, högmässa kl. 10 
Onsdagar, mässa kl. 18.30  
DJURHULT 
En söndag i månaden. Gudstjänst kl. 16  
ÅSBRÄCKA 
Vissa helger (Se annonser!)

GUDSTJÄNSTER/MÄSSOR 

BEHANDLING AV  
PERSONUPPGIFTER
Om du är medlem i Svenska kyrkan 
behandlar vi vissa av dina person-
uppgifter för att kunna fullgöra 
avtalet mellan oss – det involverar 
att ta ut avgifter, skicka ut relevant 
information mm. De uppgifter som 
behandlas om dig är namn, person-
nummer, adress och telefonnummer. 
Uppgifterna raderas ur våra system 
om du går ur Svenska kyrkan men 
kan finnas arkiverade i enlighet  
med arkivlagen (1990:782). 

Se vår hemsida för fullständig info: 
www.svenskakyrkan.se/lillaedet/
behandling-av-personuppgifter

Alphakursen är till för alla som vill 
fundera och reflektera kring livet 
och dess mening. Det är en plats 
där människor kan komma och 
koppla av, äta, lyssna och dela sina 
tankar. En Alphakurs börjar i höst  
i Fuxerna församling.

VAD ÄR  
ALPHA?



Besök våra kyrkor i sommar

Ingmarie Romell och Ann-Catrine Persson
Foto: Erica Ottenblad

Frida Johansson och Christina Hasselqvist 
Foto: Thomas Wallin

Ing-Marie Juliusson 
Foto: Erik Martinsson

Västerlanda
Vecka 29 - 30 slår Västerlanda åter upp 
portarna för den årliga vägkyrkan som 
är ett samarbete mellan Västerlanda 
församling och Västerlanda hembygds-
förening. Under dessa två veckor är det 
möjligt att besöka kyrkan, församlings-
hemmet samt Bohusstugan och Socken-
magasinet mån - sön kl. 13 - 18. 

I församlingshemmet serveras fika till 
förmånliga priser och här finns också 
försäljning av närproducerat hantverk. 

Det är även andakt i kyrkan  
mån - lör kl. 15. 

21 juli spelar familjen Martinsson vid 
andakten och 28 juli står Ing-Marie 
Juliusson och Christina Mellberg för 
musiken.

Hjärtum
Äntligen är Vägkyrkan tillbaka i  
Hjärtum efter förra årets uppehåll. 
Nu finns chans att be skåda den 
vackra kyrkan i sin delvis nya skrud  
och färgsättning. 

Vägkyrkan i Hjärtum är öppen  
v. 27 - 28 mån - sön kl. 13 - 18.  
Då kan man fika i församlingshem-
met, titta på hantverk samt besöka 
hembygds museet. 

Mån - lör finns möjlighet till en  
stund i stillhet och eftertanke vid  
den dagliga andakten kl. 15 i kyrkan.  

Vid två lör dagar är det också  
sommarmusik i kyrkan, 7 juli  
(Ann-Catrine Persson och Ingmarie  
Romell) samt 14 juli (Frida och  
Christina duo). 

Fuxerna 
Fuxerna 100 år - det är temat för  
årets utställning på sommarkyrkan.  
Det var 100 år sedan församlingen  
fick en egen präst. Tidigare kom han 
åkande från Sjuntorp/Upphärad. 

Utställningen kommer att visa något  
av vad som varit under de gångna  
senaste 100 åren.

18 - 21 juni samt 25 - 29 juni hålls  
kyrkan öppen varje eftermiddag  
kl. 14 - 17. Det finns möjlighet att  
dricka kaffe, te eller saft med hem -
bakat, samtala, se på utställningen  
och kyrkan samt handla Fairtrade- 
produkter. 

Dagen före midsommarafton bjuds  
musikprogram med folkliga toner av 
trion Mellberg-Persson-Romell.
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LillaMaria Kalendern kan hämtas i kyrkor och församlingshem. För prenumeration  
via e-post eller beställning av aktuellt nummer, ring: 0520 - 49  47  00  
eller maila: lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se– varje månad

Alla hälsas varmt välkomna!


